

## PROTOKÓŁ NR XXXVI/2014

z XXXVI sesji Rady Miasta i Gminy w Margoninie, odbytej w dniu 30 stycznia 2014 r.

w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy Margonin

### **Ad/ 1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Przewodniczący Rady o godz. 16.00 dokonał otwarcia oraz przywitał uczestników XXXVI Sesji Rady Miasta i Gminy w Margoninie.

Poinformował, że według listy na sali obecnych jest 15 Radnych, co oznacza stan wystarczający do podejmowania prawomocnych uchwał.

***Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.***

Ponadto obecnych było również 6 Sołtysów (w tym 1 Sołtys Radny).

***Lista obecności Sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu.***

W sesji uczestniczyli także zaproszeni goście. wg listy obecności.

***Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu.***

### **Ad/ 2. Zatwierdzenie porządku obrad.**

Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek XXXVI obrad.

„1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Informacje nt. porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z XXXV sesji.

4. Interpelacje i zapytania Radnych Rady Miasta i Gminy w Margoninie.

5. Informacja nt. odbytych posiedzeń Komisji Rady.

6. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miasta i Gminy Margonin za 2013 rok,

7. Informacje nt. działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.

8. Przyjęcie i zatwierdzenie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2014 rok.

9. Przyjęcie i zatwierdzenie planu pracy Rady Miasta i Gminy w Margoninie na 2014 rok.

10. Podjęcie uchwał w sprawie:

A/ obciążenia służebnością gruntową nieruchomości stanowiącej własność Gminy Margonin,

B/ zbycia w formie przetargu nieruchomości gruntowych w Sypniewie,

C/ opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej stanowiących własność Gminy Margonin,

D/ ponownego wydzierżawienia oraz wynajęcia nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Margonin,

E/ planu zagospodarowania przestrzennego wsi Sypniewo, część północno-wschodnia,

F/ podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020,

G/ określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.

H/ ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020

I/ zmiany budżetu gminy na rok 2014,

J/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Margonin na lata 2014-2021,

11. Wolne głosy,

12. Zakończenie sesji.”

Przewodniczący zapytał czy ktoś z radnych ma pytania do przedstawionego porządku obrad?

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad.

**Wynik głosowania:**

<b>ZA</b>	<b>PRZECIWNYCH</b>	<b>WSTRZYMUJĄCYCH</b>
<b>14</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Powyższy porządek obrad stanowi Załącznik nr 4 do Protokołu.**

Głos zabrał Burmistrz Miasta i Gminy Margonin - przyszedł mi zaszczyt i z wielkim szacunkiem chciałbym złożyć podziękowanie za wieloletnią pracę w samorządzie Pani Bożenie Kaźmierczak Kierownikowi MGOPS w Margoninie, bo nie pamiętam, który pracownik tak długo pracował.

Pani Bożena Kaźmierczak z dniem 11 stycznia 2014 roku przechodzi na zasłużoną emeryturę. Swoją pracę wykonywała przeszło 40 lat. Wyrażając wdzięczność za współpracę składam podziękowania za to wszystko co Pani dla społeczności lokalnej czyniła. Dziękujemy bardzo i proszę przyjąć w podziękowaniu te symboliczne kwiaty i dyplom, który z tej okazji chcielibyśmy złożyć na Pani ręce.

B. Kaźmierczak – dziękuję Panu Burmistrzowi Januszowi Piechockiemu, Przewodniczącemu Rady Panu Romanowi Chmarze, wszystkim Radnym Radnym powiatowym dyrektorom placówek z naszej gminy kierownikom jednostek organizacyjnych sołtysom i jeżeli kogoś nie wymieniłam to chciałabym podziękować wszystkim za współpracę.

**Ad/ 3. Przyjęcie protokołu z XXXV sesji Rady Miasta i Gminy w Margoninie.**

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z XXXV sesji został sporządzony w regulaminowym czasie i wyłożony do wglądu w biurze rady.

Przewodniczący zapytał czy Radni zgłaszają uwagi do Protokołu.

Uwag nie zgłoszono.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXXV Sesji Rady:

**Wynik głosowania:**

<b>ZA</b>	<b>PRZECIWNYCH</b>	<b>WSTRZYMUJĄCYCH</b>
<b>15</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Chciałbym poinformować że na salę dotarł ostatni Radny więc lista obecności jest pełna i 15 radnych jest obecnych na sesji.

**Ad/ 4. Interpelacje i zapytania Radnych**

Przewodniczący Rady R. Chmara – Panie burmistrzu od początku właściwie Rady staram się aby wieś i miasto były równo traktowane. Szczerze mówiąc latem w mieście pracownicy przynajmniej raz w tygodniu sprzątają ulicę ścinają trawę, u nas na wsi właściwie tego nie ma. Musimy sami zamiatać ulicę kosić trawę. Zimą podobna rzecz, pojemników na piasek na samym rynku są 4 u nas nie ma, a jest szkoła, przedszkole, kościół, duży przystanek i ludzie muszą się po tym ślizgać. Po kilku dniach dzwonię do gminy i proszę żeby posypano drogi dojazdowe go szkoły i przedszkola. Uważam że nie powinno tak być, że czas wielki aby miasto i wieś była równo traktowana. My też Panie Burmistrzu płacimy podatki i też chcemy mieć takie same warunki jak mają w mieście. Wczoraj na zebraniu stowarzyszenia w Lipinach mówiono o drogach dojazdowych. Droga Czesławine Lipiny odśnieżana jest rano jak z Czesławic wyjedzie pług, nasz dopiero dociera tam o godz. 9-10. Podobna rzecz jest na drodze Dębiniec od lasu do samych Lipin. Póki odbierano z janry rano jaja to ta droga była systematycznie rano odśnieżana teraz dop godz. 9-10. Jak dzieci mają dotrzeć do szkoły. a ludzie do pracy. Zdarza się że autobus rano nie jedzie przez Osady Czesławickie. Chwalimy się właściwie, że system odśnieżania mamy dobrze opracowany i ja też tak zawsze mówię, ale na tym naszym odcinku tam nie wygląda to dobrze. Być może trzeba by zmienić człowieka który to robi, a być może trzeba coś poprawić. Ten odcinek na Czesławickich

Osadach jest bardzo krótki. Panie Burmistrzu to jest kilometr, być może wystarczyłoby porozmawiać z Panami z Czesławic którzy to robią i za drobną opłatą odśnieżyliby rano ten odcinek tak aby autobus mógł tamtędy przejechać i dzieci mogłyby dotrzeć do szkoły. Chciałbym bardzo żeby mieszkańcy wsi byli tak samo jak mieszkańcy miasta.

Burmistrz – mi zarzucają, że więcej się dzieje na wsi jak w mieście. Jak policzymy inwestycje, które zrobiliśmy na wsiach to na pewno są większe jak w mieście. Nie słyszałem, żeby dzieci nie dotarły do szkoły, oprócz Ksawerego zjechały wcześniej z powodu zaśnieżonych dróg i nie słyszałem żeby ludzie nie zdążyli do pracy oprócz Ksawerego, także Panie Przewodniczący bez przesady. Oczywiście w pierwszej kolejności odśnieża się miasto bo tu jest skupisko blisko 3 tyś. ludzi i robi się to najpierw tam gdzie jest więcej ludzi. Nie mamy na dzisiaj tyle ani sprzętu ani funduszy aby w jednym momencie być jednocześnie wszędzie. Uważam, że odśnieżanie na terenie gminy jest dobre, co nie znaczy że nie mogłoby być lepsze, ale nie da się, jak mamy 4 pługi zrobić tak żeby były wszędzie w jednym czasie jednocześnie. W pierwszej kolejności dojazd do szkół, bo to jest priorytet.

Przewodniczący Rady R. Chmara – to są słowa społeczeństwa Lipin, którzy tam porostu docierają. To są tu moje pierwsze słowa krytykujące, zawsze powtarzałem, że system odśnieżania mamy u nas bardzo dobry.

Radna S. Laskowska – mam pytanie odnośnie dróg i odśnieżania, ale bardziej do radnych powiatowych, dzwoniłam wczoraj odnośnie drogi i odebrał Pan dyrektor i mówił, że zrobił. Dzwoniłam dzisiaj bo twierdził, że wczoraj jeździli w Kowalewie, a dzisiaj ze zjazdu na Wągrowiec tzw drogą kasztanową nie idzie wyjechać. Dyrektor nie był zadowolony z tego telefonu. Czy oni nie mogą spuścić tej łyżki niżej i tego odśnieżyć? Na wsiach przy przystankach też przydałyby się te pojemniki z piaskiem.

Przewodniczący Rady R. Chmara – uważam, że na wszystkich wsiach powinny stać te pojemniki z piaskiem.

Radna B. Kończak – miałam telefon godzinę temu od mieszkańców Radwanek, że posypują tylko jezdnię do szkoły, a ludzie nie mogą wyjść z mieszkań bo jest tak ślisko. Jest prośba żeby posypać chodniki bo ludzie z domów nie mogą wyjść. Druga sprawa, czy w urzędzie wiadomo gdzie są hydranty i czy te hydranty są sprawne.

A. Hermaszczuk – może zdarzyć się że są niesprawne,

Radny J. Łada – droga przez Radwaniki jest to droga powiatowa, wiatr nawiewa śnieg z pół. Zawsze mamy kontakt z panią sołtys. Jeżeli jest sytuacja że trzeba posypać to sypią. W Kłotyldzinie z jednej strony też trzeba ostrożnie jechać bo jest lodowisko od dębu do figury i chciałbym też wnioskować żeby też tam przejechać i posypać bo to jest droga gminna i jest lodowisko. Natomiast w kierunku do pani sołtys nie idzie w ogóle przejechać bo nawiewa z pół. Spych przejechał, a o 16 już było zawiane. Chciałbym wnioskować żeby posypać tą drogę bo jest tam szklanka.

W. Burzyński - chciałbym odpowiedzieć Pani Laskowskiej, że dzisiaj dwukrotnie droga była tam odśnieżana. Tylko problem jest taki, że jak odśnieży to za chwile jest na nowo zawiane i tworzą się zasy. Nic na to nie poradzimy. Jeżeli będzie potrzeba to pojedzie samochód odśnieżyć jeszcze raz.

Przewodniczący Rady R. Chmara – Pani Laskowskiej chodzi o to żeby jak ten sprzęt jedzie to żeby tej łyżki nie podnosił i odśnieżył też ten dojazd.

#### **Ad/ 5. Informacja nt. odbytych posiedzeń Komisji Rady.**

1. Sprawozdanie z posiedzenia wspólnego Komisji z dnia 27 stycznia 2014r. odczytał Przewodniczący Komisji ds. Budżetu finansów i planowania Radny M. Leško.

Uwag do sprawozdania nie zgłoszono.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do Protokołu.

#### **Ad/ 6. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miasta i Gminy Margonin za 2013 rok,**

Sprawozdanie przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Radny Tomasz Gorkowski.

Przewodniczący Rady R. Chmara zapytał, czy Radni wnoszą uwagi do przedstawionego sprawozdania pracy Komisji Rewizyjnej?

Uwag do sprawozdania nie zgłoszono.

Sprawozdanie stanowi **załącznik nr 6 do Protokołu**.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej podziękował członkom Komisji za pracę w roku 2013. oraz Burmistrzowi, Pani Skarbnik Przewodniczącemu Rady za współdziałanie i sprawną współpracę z komisją rewizyjną, niekiedy w trudnych dla wszystkich sprawach.

Przewodniczący Rady R. Chmara również podziękował za sprawne i skrupulatne działanie komisji rewizyjnej. Szczególne podziękowania dla Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej za skrupulatne przygotowanie posiedzeń komisji jak również członkom tej komisji.

**Ad 7/ Informacje nt. działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.**

Informacja stanowi **załącznik nr 7 do Protokołu**.

**Ad/ 8. Przyjęcie i zatwierdzenie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2014 rok,**

Przewodniczący Rady – plan pracy otrzymali wcześniej wszyscy członkowie komisji i plan był również omawiany szczegółowo podczas komisji.

Przewodniczący Rady zapytał, czy Radni wnoszą uwagi do przedstawionego planu pracy Komisji Rewizyjnej?

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie plan pracy Komisji Rewizyjnej.

Wynik głosowania:

<b>ZA</b>	<b>PRZECIWNYCH</b>	<b>WSTRZYMUJĄCYCH</b>
<b>15</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Plan pracy Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 8 do protokołu**

**Ad/ 9. Przyjęcie i zatwierdzenie planu pracy Rady Miasta i Gminy w Margoninie na 2014 rok,**

Przewodniczący Rady R. Chmara – plan pracy otrzymali wcześniej wszyscy członkowie komisji i plan był również omawiany szczegółowo podczas komisji.

Przewodniczący Rady zapytał, czy Radni wnoszą uwagi do przedstawionego planu pracy rady?

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie plan pracy Rady Miasta i Gminy Margonina.

Wynik głosowania:

<b>ZA</b>	<b>PRZECIWNYCH</b>	<b>WSTRZYMUJĄCYCH</b>
<b>15</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Plan pracy Rady Miasta i Gminy Margonin stanowi załącznik nr 9 do protokołu**

**Ad/ 10. Podjęcie uchwał w sprawie :**

**A/ obciążenia służebnością gruntową nieruchomości stanowiącej własność Gminy Margonin,**  
M. Nowaczewski przedstawił projekt uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?  
Przewodniczący Rady R. Chmara dodał, że uchwała szczegółowo została omówiona podczas posiedzenia komisji.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w uchwały:

**Wynik głosowania:**

<b>ZA</b>	<b>PRZECIWNYCH</b>	<b>WSTRZYMUJĄCYCH</b>
<b>14</b>	<b>0</b>	<b>3</b>

**Uchwała nr XXXVI/374/2014 stanowi załącznik nr 10 do protokołu**

**B/ zbycia w formie przetargu nieruchomości gruntowych w Sypniewie,**

M. Nowaczewski przedstawił projekt uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?  
Przewodniczący Rady R. Chmara dodał, że uchwała szczegółowo została omówiona podczas posiedzenia komisji.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:

**Wynik głosowania:**

<b>ZA</b>	<b>PRZECIWNYCH</b>	<b>WSTRZYMUJĄCYCH</b>
<b>15</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Uchwała nr XXXVI/375/2014 stanowi załącznik nr 11 do protokołu**

**C/ opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej stanowiących własność Gminy Margonin,**

Zastępca Burmistrza Ł. Malczewski przedstawił projekt uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?  
Przewodniczący Rady R. Chmara dodał, że uchwała szczegółowo została omówiona podczas posiedzenia komisji.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:

**Wynik głosowania:**

<b>ZA</b>	<b>PRZECIWNYCH</b>	<b>WSTRZYMUJĄCYCH</b>
<b>14</b>	<b>0</b>	<b>1</b>

**Uchwała nr XXXVI/376/2014 stanowi załącznik nr 12 do protokołu**

**D/ ponownego wydzierżawienia oraz wynajęcia nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Margonin,**

M. Nowaczewski przedstawił projekt uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?

Przewodniczący Rady R. Chmara dodał, że uchwała szczegółowo została omówiona podczas posiedzenia komisji.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:

**Wynik głosowania:**

<b>ZA</b>	<b>PRZECIWNYCH</b>	<b>WSTRZYMUJĄCYCH</b>
<b>15</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Uchwała nr XXXVI/377/2014 stanowi załącznik nr 13 do protokołu**

**E/ planu zagospodarowania przestrzennego wsi Sypniewo, część północno-wschodnia,**

M. Nowaczewski przedstawił projekt uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?  
Przewodniczący Rady R. Chmara dodał, że uchwała szczegółowo została omówiona podczas posiedzenia komisji.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie **Załącznika nr 2** projektu uchwały:

<b>ZA</b>	<b>PRZECIWNYCH</b>	<b>WSTRZYMUJĄCYCH</b>
<b>13</b>	<b>0</b>	<b>2</b>

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie **Załącznika nr 3** projektu uchwały:

<b>ZA</b>	<b>PRZECIWNYCH</b>	<b>WSTRZYMUJĄCYCH</b>
<b>13</b>	<b>0</b>	<b>2</b>

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie **Załącznika nr 4** projektu uchwały:

<b>ZA</b>	<b>PRZECIWNYCH</b>	<b>WSTRZYMUJĄCYCH</b>
<b>13</b>	<b>0</b>	<b>2</b>

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w uchwały:

**Wynik głosowania:**

<b>ZA</b>	<b>PRZECIWNYCH</b>	<b>WSTRZYMUJĄCYCH</b>
<b>13</b>	<b>0</b>	<b>2</b>

**Uchwała nr XXXVI/378/2014 stanowi załącznik nr 14 do protokołu**

**F/ podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020,**

Kierownik MGOPS Margonin B. Kaźmierczak przedstawiła projekt uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?

Przewodniczący Rady R. Chmara dodał, że uchwała szczegółowo została omówiona podczas posiedzenia komisji.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:

**Wynik głosowania:**

<b>ZA</b>	<b>PRZECIWNYCH</b>	<b>WSTRZYMUJĄCYCH</b>
<b>15</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Uchwała nr XXXVI/379/2014 stanowi załącznik nr 15 do protokołu**

**G/ określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.**

Kierownik MGOPS B. Kaźmierczak przedstawiła projekt uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?

Przewodniczący Rady R. Chmara dodał, że uchwała szczegółowo została omówiona podczas posiedzenia komisji.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały wraz ze zgłoszonymi autopoprawkami:

**Wynik głosowania:**

<b>ZA</b>	<b>PRZECIWNYCH</b>	<b>WSTRZYMUJĄCYCH</b>
<b>15</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Uchwała nr XXXVI/380/2014 stanowi załącznik nr 16 do protokołu**

**H/ ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020**

Kierownik MGOPS B. Kaźmierczak przedstawiła projekt uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?

Przewodniczący Rady R. Chmara dodał, że uchwała szczegółowo została omówiona podczas posiedzenia komisji.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w całości w/w projekt uchwały:

**Wynik głosowania:**

<b>ZA</b>	<b>PRZECIWNYCH</b>	<b>WSTRZYMUJĄCYCH</b>
<b>15</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Uchwała nr XXXVI/381/2014 stanowi załącznik nr 17 do protokołu**

**I/ zmiany budżetu gminy na rok 2014,**

Zastępca Burmistrza przedstawiła projekt uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?

Przewodniczący Rady R. Chmara dodał, że uchwała szczegółowo została omówiona podczas posiedzenia komisji.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie autopoprawki do przedstawionego projektu uchwały:

**Wynik głosowania:**

<b>ZA</b>	<b>PRZECIWNYCH</b>	<b>WSTRZYMUJĄCYCH</b>
<b>15</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Uchwała nr XXXVI/382/2014 stanowi załącznik nr 18 do protokołu**

**J/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Margonin na lata 2014-2021,**

D. Bogacz – Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?

Przewodniczący Rady R. Chmara dodał, że uchwała szczegółowo została omówiona podczas posiedzenia komisji.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

**Wynik głosowania:**

<b>ZA</b>	<b>PRZECIWNYCH</b>	<b>WSTRZYMUJĄCYCH</b>
<b>15</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Uchwała nr XXXVI/383/2014 stanowi załącznik nr 19 do protokołu**

**Ad/ 6. Wolne głosy.**

J. Cieślik – mam pytanie do Radnych powiatowych – sprawa kolejności odśnieżania drogi. Skrzyżowanie od zjazdu z drogi wojewódzkiej od Wągrowca do Żonia. Jest tak ślisko że nie idzie tam jechać. Nic nie sypią.

W. Burzyński – odnośnie wyłączeń prądu dotyczącego naszego terenu. W którąś sobotę było trzykrotne wyłączenie prądu w odstępach czasu. Odpowiedź dostałem taką że z poszczególnych gmin nie wpłynęły żadne skargi. Proszono aby przekazać taką informację podczas sesji.

Radny J. Łada – chciałbym nawiązać do prośby Pani Joli że jak będą odśnieżać to w Radwankach też żeby odśnieżał chodnik który należy do powiatu. Prośba żeby pług przejeżdżał powoli żeby spowrotem nie sypał śniegiem odgarnianym z ulicy chodnika. Droga w Klotyldzinie przy Panu wysockim żeby posypać tę drogę bo jest szklanka.

Komendant Komisariatu Policji – w ostatnim czasie działała grupa przestępcza, która kradła transformatory na terenie naszego powiatu. Są oni wyspecjalizowani, bo sposób w jaki oni tego dokonują to żaden człowiek tego nie robi. To jest 15 000 volt i musi być do tego specjalny sprzęt i trzeba wiedzieć w jaki sposób to odłączyć. Z tego ok 100 kg miedzi otrzymują. Są oni przebrani i działają jako przebierańcy w uniformach i nie wzbudzają tym podejrzania. Jeżeli będziecie Państwo przejeżdżać i widzieć takie osoby podejrzone robiące coś przy tych słupach transformatorów to proszę o kontakt. Może to być grupa energetyków albo właśnie złodziej oni na dość szeroką skalę działają.

Sołtys K. Szpajer – do radnych powiatowych – prośba o odśnieżenie drogi do Sypniewa, ponieważ też jest nieprzejezdna, śnieg nawiewa z pól nie idzie w ogóle przejechać.

## **Ad/ 7. Zakończenie sesji**

Przewodniczący Rady poinformował, że wyczerpano wszystkie punkty programu, w związku z czym ogłasza zamknięcie XXXVI sesji Rady Miasta i Gminy w Margoninie o godz. 17.30.

/ - / Protokołowała  
Katarzyna Kupniewska

/ - / Przewodniczący Rady  
Roman Chmara